REPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJIES
DREJTORIA E MBROJTJES,PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL
PROJEKT-VENDIM

Nr._ 01  daw 2). JdA 202

PER MIRATIMIN E LISTES SE KERKUESVE PER PROGRAMIN E STREHIMIT
SOCIAL “PERMIRESIMI I KUSHTEVE TE BANESAVE EKZISTUESE DHE
ZONAVE TE PAPERSHTATSHME”

( Pérmirésimi i kushteve & banimit pér komunitete t& varfra dhe té pa favorizuar)

Né mbéshtetje 18 nenit 24. nen; 54 gérma “n” e Ligjit nr 139/2015. date 17.12.2015 * pgr
vetéqeverisjen vendore™, Ligji nr 22/2018 * pgr strehimin social™ ndryshuar . neni 15 dhe
neni 16, VKM nr 384, date 12.06.2019 * Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t¢ pérfituar
strehim sipas ¢do programi social (¢ strehimit dhe t& afateve e & procedurave t& miratimit nga
organet ¢ veléqeverisjes vendore; Né& procesverbalin ¢ datés 21.01.2026 t& hartuar nga
Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB Nr.57 me 27.10.2025 “P&r miratimin e ndyshimit t&
VKB Nr.21 daté 26.03.2025. dhe VKB Nr.80 daté .30.10.2023 VKB Nr.33 dat¢ 28.04.2023

PEr ngritien ¢ Komisionit t& Strehimit”

VENDOSI
I. Miratimin e listgs s¢ kérkuesve pér programin e strehimit “Pérmirésimi i kushteve t¢
banesave ckzistuese dhe zonave t€ papérshtatshme” ( Pérmirésimi i kushteve & banimit
Pér Komunitete té varfra dhe t€ pa favorizuar)”, bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi sipas p«.“rcaktimcy‘s t€ nenit 55, pika 6 t& Ligjit nr 139/2015 * pgr

vetéqeverisjen vendore™

G SHQ)

KRYETAR
KRISTIAN SHKREL]

Konceptoi: Klevisa Bisha (5470 "\\y;’\
Konfirmoi Bazen ligjore: Ersilda Preka \\\ NV
§

) R
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI STREHIMI SOCIAL

Relacion

Né mbéshtetje t€ nenit 24. neni 54 gérma “n™ e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 * Pér
vetégeverisjen vendore™, Ligji nr 22/2018 ** Pér strehimin social” i ndryshuar , neni 15 dhe neni
16, VKM nr 384, daté 12.06.2019 * Pér pércaktimin e dokumentacionit pér (& pérfituar strehim
sipas ¢do programi social t& strchimit dhe té afateve e té procedurave t& miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore; Sektori i Strehimit Social ka vijuar procedurat administrative pér
administrimin, verifikimin dhe shqyrtimin e aplikimeve pér programin “Pérmirésimi i kushteve

t& banesave ekzistuese dhe zonave té papérshtatshme™ (& strehimit social pér vitet 2024-2025.

Né kuadér t¢ kétij procesi, éshté ndérmarré informimi individual dhe i drejtpérdrejté i ¢do
aplikanti, népérmjet kontaktimit telefonik, me qéllim vénien né dijeni pér vijimin e procedurave
dhe paragitjen prané zyrave t& Sektorit t& Strehimit Social. Gjaté komunikimit telefonik.
aplikantéve u &shté sqaruar se, pérve¢ dokumentacionit t& dorézuar né momentin e aplikimit
fillestar, kérkohet edhe plotésimi dhe pérditésimi i dokumenteve (& tiera. né pérputhje me kriteret

dhe procedurat e pércaktuara né aktet ligjore né fugi.

Aplikantét q& jané paragitur prané zyrave Jan€ orientuar dhe asistuar nga stafi pérkatés pér
nxjerrjen e dokumentacionit t& nevojshém sipas deklaratave t& dakortésisé sé tyre, duke marré né
konsideraté se njé pjesé e dokumenteve sigurohen pérmes platformés shietérore e-Albania. Duke
qené€ se disa aplikanté nuk dispononin llogari aktive, kishin véshtirési né pérdorimin e platformés
ose hasén problematika teknike. Sektori i Strehimit Social ka ofruar asistencé té drejtpérdrejté
dhe & vazhdueshme, duke pérfshiré hapjen e llogarive, orientimin praktik pér nxjerrjen e

dokumenteve dhe verifikimin e tyre.

Pas pérfundimit té fazés sé informimit, asistimit dhe mbledhjes s€¢ dokumentacionit, &shté
proceduar me mbledhjen e Komisionit t& Strehimit Social. i cili ka shqyrtuar dosjet ¢ aplikantéve

né ményré individuale dhe objektive.

Adresa: Qyteti Vau-Dejés, Rruga “Qafa e Gurit”, Tel & Fax: 026120006, E-mail: info@vaudejes.gov.al



Asssoni i strehimit ka ndjekur procedurat e vlerésimit t& dosjeve sipas ligjit dhe akteve nén ligjore ku ka
émdosur g€ & realizojé dy mbledhje me daté 20.01.2026 dhe 21.01.2026 duke géné se do merrnin né
shayvrtim 45 dosje (Fillimisht Jjané mledhur 55 dosje té aplikuesve 2024-2025 ku nga 10 dosje jané
skualifikuar paraprakishi pasi 8 banoré né momentin qé jané telefonuar pér tu informuar pér sjelljen e
dokumentacionit kané komunikuar g€ per arsye 1¢ ndryshme nuk déshirojné té vazhdojné procedurat e
dokumentave dhe 2 banoré kané dalé pérfitues né vitet paraardhése né peérputhje me parimet e ligjit
nr.22/2018 i Strehimit Social i ndryshuar dhe akteve nénligjore té 1ij ) dhe i jepnin ¢do dosje kohén e duhur

pér ta shqyrtuar duke theksuar faktin q€ ¢do dosje ka volumin e saj.

Me daté 21.01.2026. Komisioni i Strehimit realizoj mbledhjen pérfundimtare nga ku béri vierésimin e té
gjithé dokumentacioneve qé€ banorét duke u asistuar nga zyra ¢ strehimit social kané nxjerr pér té plotésuar
dosjen e tyre, dhe hartoi listen pérfundimtare té banoréve té cilét plotésojné kriteret sipas ligjit nr 22/2018 *
Pér strehimit social” i ndryshuar, Pér tu trajtuar me programin “Pérmirésimi i kushteve (& banesave
ckzistuese dhe zonave t& papérshtatshme™ (Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete té varféra

dhe t€ pa favorizuara).

Renditja e listés s¢ kérkuesve q€ plotésojné kriteret &shié béré nga komisioni i strehimit sipas Sistemit t&
Pikézimit i cili &shté miratuar me VKB-né nr 08 daté 17.04.2025 “Pér miratimin ¢ sistemit (& pikézimit pér

programet e strehimit social.

Konceptoi:
Specialisti i Strehimit Social
Klevis

Adresa: Qyteti Vau-Dejés, Rruga “Qafa e Gurit”, Tel & Fax: 026120006, E-mail: info@vaudejes.gov.al



BASHKIA VAU DEJES

Komisioni i Strehimit

Nr(,z%é Prot Vau Dejés,me 2/ /o] /2026

PROCESVERBAL

Procesverbal i mbajtur me dat¢ 20.01.2026 dhe 21.01.2026 ora 10.00 nga Komisioni i Strehimit
pér shqyrtimin e aplikimeve 2024-2025 t& banoréve kérkues pér programin ¢ Strchimit Social
“Pérmirésimi i kushteve té banesave ekzistuese dhe zonave (¢ papérshtatshme.

Mbeshtetur né Ligiin 22/2018 "Pér strehimin Social” i ndryshuar, VKM-né 384, daté 12.06.2019
“Pér percaktimin ¢ dokumentacionit pér t& perfituar strehim sipas cdo program social té strehimit
dhe t& afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKB-né Nr
80. dat¢ 30.10.2023 "Pér miratimin e ndryshimit t¢ VKB-s&, Nr. 33 daté 28.04.2023 * Pér
ngritjen e Komisionit t& Strehimit". Komisioni shqyrtoj gjaté dy mbledhjeve té realizuara kané

marré né€ shqyrtim 44 dosje nga 54 dosjet totale,

Fillimisht jané mledhur 55 dosje t& aplikuesve 2024-2025 ku nga 10 dosje jané jané skualifikuar
paraprakisht pasi 8 banoré né momentin qé jané telefonuar pér tu informuar pér sjelljen e
dokumentacionit kané komunikuar qé pér arsye té ndryshme nuk déshirojné & vazhdojné
procedurat ¢ dokumentave.

1. Preké Lacinaj

2. Edmond Pjetri

. Mark Tanushi

. Anxhe Selima

. Sofie Caka

. Agostin Dodaj

. Albert Shqau

. Lush Lekaj

Dhe dy banoré aplikues té cilét jané pérfitues té programeve t€ strehimit n€ vitet paraardhése:

R O B W

Adresa: Qyteti Vau-Dejés, Rruga “Qafa e Gurit”, Tel & Fax: 026120006, E-mail: info@vaudejes.gov.al
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% Giom Zef Tanushi

M. Aves Xhafer Kaziu

MSEshectur n€ Ligjin 22/2018” Pér strehimin Social i ndryshuar, VKM-né 384, daté 12.06.2019.
P pErcakitimin e dokumentacionit pér € pérfituar strehim sipas ¢do program social té strehimit
&he 1€ afatéve ¢ 1€ procedurave (¢ miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”, VKB-né Nr
80, komisioni shqyrtoj 45 dosje nga 1€ cilat rezultoi qé 14 aplikues skualifikohen pér mungesé

dokumentacioni.

Lista si mé poshté vijon:

1. Gjon Ejll Dodaj - Mungesé dokumentacioni ASHK-s& dhe nuk i pérket asnjé kategorie.
2. Jup Shagir Zyberi - Mungon dokumenti i pronésisg.

3. Gjergj Dedé Gjerovini — Nuk i pérket asnjé kategorie, ka dy paga

4. Viktor Mark Bujari - Sipas dokumentave rezulton qé ka dy prona.

5. Mark Gjergj Lasku - Sipas dokumentave rezulton gé ka dy prona.

6.. Tonin Ndue Abazi - Mungesé té dokumentacionit.

7. Valentina Zef Cuni - Mungesé t& dokumentacionit.

8. Altin Tom Kolaj - Sipas dokumentave rezulton qé ka dy prona.

9. Gjon Jak Pleshaj - Nuk i pérket asnjé kategoric.

10. Mark Shtjefen Mazi - Mungesé t& dokumentacionit.

11. Rosina Gjelosh Mani - Mungesé t& dokumentacionit.

12. Hil¢ Paloké Kolndrekaj - Sipas dokumentave rezulton q¢ ka dy prona.
13. Nikolin Ton Marina - Mungesé t& dokumentacionit.

14.Pjetér Llesh Lleshi- Mungesé t& dokumentacionit.

Sipas Relacionit Nr protzy// dat€ o /@) flogp dérguar nga grupi i punés i ngritur me
urdhérin nr. 2 dt. 08.01.2026 pér ngritjen e grupit t& punés pér evidentimin né terren pér
pérmiresimin ¢ kushteve té banimit pér komunitetet e varféra dhe t& pafavorizuara , Ligjin
nr.139/2015 “Per vetqeverisjen vendore™ i ndryshuar , Ligjin 22/2018 “Per strehimin social” i

ndryshuar dhe verifikimieve

Adresa: Qyteti Vau-Dejés, Rruga “Qafa e Gurit”, Tel & Fax: 026120006, E-mail: info@vaudejes.gov.al
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Ssknike nga ana ¢ inxhinierit per banesen dhe giendjen e saj sipas stsndarteve te strhimit, 4
Banoré jané skualifikuar edhe pse dosjet e dokumentacionit jané t& plota:

I.Arben Mark Tusha - Objekti &shté ne rregull nga ana konstruktive.

2.Rrok Martin Groshiti- Objekti &shté né rregull nga ana konstruktive.

3.Jak Zef Lekaj- Objekti &shté ng rregull nga ana konstruktive.

4.Gjok Lulash Marku —Objekti éshté tepér i amortizuar,

Komisioni pas shqyrtimit t& dosjeve, vendosi pér kualifikimin e 27 aplikuesve si kérkues me
dokumentacion 1€ rregullté pér tu pérfshiré né trajtimin e programeve né projektet ¢ mbeshtetura
nga Bashkia dhe buxheti i shtetit. Gjithashtu krahas vlerésimit te dokumentacionit u realizua dhe
sistemi e pikézimit duke u mbeshtetur ne relacionin e grupit t& punés pér verifikim e banesave.
Grup pune i ngritur me Urdhér té Kryetarit t& Bashkisé Nr. 02 daté 08.01.2026 “Pér ngritjen ¢
grupit t€ punés pér evidentimin né terren pér pérmirésimi i kushteve t¢ banimit pér komunitetet ¢
varféra dhe té pafavorizuara té familjeve aplikuese pér programet e strehimit™, “Pérmirésimi i
kushteve 1¢ banesave ekzistuese dhe zonave 1¢ papérshtatshme ",

Lista e banoreve pérfitues né tabelen bashkelidhur ¢shté renditur sipas sistemit t& pikézimit t&
miratuar me VKB-né Nr. 8 daté 17.04.2025 “Per miratimin e sistemit (& pikézimit pér programet

e strehimit social™.

Komisioni i Strehimit: Té€ pranishém: N
1. Dajana Lleshi - Kryetar 1. Dajana Lleshi - Kryetar W |
2. Silvana Ismailaj - Zv/Kryetar 2. Silvana Ismailaj - Anétar
3. Marian Marku - Anétar 3. Marian Marku - Anétar M
4. Indrit Kurtbegu - Anétar 4.Marketa Lleshaj - Anétﬁﬁ%eﬂ\@
5. Marketa Lleshaj - Anétar 5. Kujtime Nurja - Anétar
6. Suela Domnori — Anétar 6. Indrit Kurtbegu - Anétar %
7. Kujtime Nurja -Anétar

Adresa: Qyteti Vau-Dejés, Rruga “Qafa e Gurit”, Tel & Fax: 026120006, E-mail: info@vaudejes.gov.al
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